CHUMAYEL, YUCATAN A 12 DE MAYO DEL 2025

ASUNTO: ENTREGA DE REPORTE

ING. JUAN GABRIEL SANCHEZ ALVAREZ
SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS (SAF).
PRESENTE:

EL QUE SUSCRIBE EL TSU. RICARDO ABRAHAM PERAZA VAZQUEZ PRESIDENTE DEL
MUNICIPIO DE CHUMAYEL, YUCATAN, POR MEDIO DE LA PRESENTE Y DE LA MANERA MAS
ATENTA, ME DIRIJO A USTED CON EL DEBIDO RESPETO PARA ENVIARLE LOS SIGUIENTES
REPORTES DEL SISTEMA RECURSOS FEDERALES TRANSFERIDOS (SRFT) Y LE ANEXO UN
CD DE LOS ARCHIVOS EN EXCEL Y EN FORMATO PDF.

1.REPORTE DEL EJERCICIO DEL GASTO DE FAIS MUNICIPAL Y DE LAS
DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL CORRESPONDIENTE AL
1ER TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2025.

2.REPORTE DEL EJERCICIO DEL GASTO DE FORTALECIMIENTO MUNICIPAL
CORRESPONDIENTE AL 1ER TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2025.

3. REPORTE DE INDICADORES DEL FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL CORRESPONDIENTE AL 1ER TRIMESTRE
DEL EJERCICIO FISCAL 2025.

4. REPORTE DE INDICADORES DE FORTAMUN MUNICIPAL CORRESPONDIENTE AL 1ER
TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2025.

SIN MAS POR EL MOMENTO ME DESPIDO DE USTED ENVIANDOLE UN CORDIAL SALUDO

ATENTAMENTE
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CHUMAYEL, YUCATAN A 12 DE MAYO DEL 2025
ASUNTO: ENTREGA DE REPORTE

Yucatén\%f%ﬁ
C. ROGER RAFAEL AGUILAR ARROYO . o 1
DIRECTOR GENERAL DEL INSTITUTO (L] [ [
DE DESARROLLO REGIONAL Y MUNICIPAL (INDERM). ,j/ e
PRESENTE: i L MAY 202?

o M G- -!1' —

EL QUE SUSCRIBE EL TSU. RICARDO ABRAHAM PERAZA VAZQUEZ PRESIDENTE DEL
MUNICIPIO DE CHUMAYEL, YUCATAN, POR MEDIO DE LA PRESENTE Y DE LA MANERA MAS
ATENTA, ME DIRIJO A USTED CON EL DEBIDO RESPETO PARA ENVIARLE LOS SIGUIENTES
REPORTES DEL SISTEMA RECURSOS FEDERALES TRANSFERIDOS (SRFT) Y LE ANEXO UN
CD DE LOS ARCHIVOS EN EXCEL Y EN FORMATO PDF.

1. REPORTE DEL EJERCICIO DEL GASTO DE FAIS MUNICIPAL Y DE LAS
DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL CORRESPONDIENTE AL
1ER TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2025.

2. REPORTE DEL EJERCICIO DEL GASTO DE FORTALECIMIENTO MUNICIPAL
CORRESPONDIENTE AL 1ER TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2025.

3. REPORTE DE INDICADORES DEL FAIS MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL CORRESPONDIENTE AL 1ER TRIMESTRE
DEL EJERCICIO FISCAL 2025.

4. REPORTE DE INDICADORES DE FORTAMUN MUNICIPAL CORRESPONDIENTE AL 1ER
TRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2025.

SIN MAS POR EL MOMENTO ME DESPIDO DE USTED ENVIANDOLE UN CORDIAL SALUDO

ATENTAMENTE

TSU. RICARDO ABRAHAM PERAZA VAZQUEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL DE CHUMAYEL YUCATAN
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Observacione
s (Captura)

ESTATUS
Pagado EF
Pagado SHCP
Proyectos
Contratos
Pagado
Ejercido
Devengado

Comprometid
o

Recaudado
{Ministrado)

Modificado
Aprobado

Partida

Tipo de Gasto
Reintegro
Rendimiento
Financiero

Dependencia
Ejecutora

Programa
Fondo
Convenio -

Especifico
Clave
Programa

Descripcion
Programa

Clave Ramo

Tipo de
Recurso

Ciclo de

Tipo de
Registro

Municipio
Entidad

1977433
N/A

0
0
0

0

1977433
9421396
9421396

Total del Programa
Presupuestario

Sin Especificar

Sin Especificar

1004

FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales
del Distrito Federal

33

Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

FEDERALES (APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

2025

Programa presupuestario
Chumayel

Yucatan

CONSTRUCCION DE
ACCIONES DE VIVIENDA
(CUARTOS, SANOTARIOS,
COCINAS Y TECHOS)

Validado

N/A

N/A

Sin Proyectos
Sin Contratos
0

0

0

0
2921396
2921396

611 - Edificacién habitacional

2 - Gasto de Inversion

Municipio de Chumayel

FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales
del Distrito Federal

1004

FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales
del Distrito Federal

33

Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

FEDERALES (APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

2025

Partida genérica
Chumayel

Yucatan

OTRAS CONSTRUCCIONES DE
INGENIERIA CIVIL U OBRA
PESADA

Validado

N/A

N/A

Sin Proyectos
Sin Contratos
0

0

0

1977433
5500000
5500000

616 - Otras construcciones de
ingenieria civil u obra pesada

2 - Gasto de Inversion

Municipio de Chumayel

FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales
del Distrito Federal

1004

FAIS Municipal y de las
Demarcaciones Territoriales
del Distrito Federal

33

Aportaciones Federales para
Entidades Federativas y
Municipios

FEDERALES (APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

2025

Partida genérica
Chumayel

Yucatidn

- (&l
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CHUMAYEL
PRESIDENTE
MUNICIPAL




AMPLIACION DE ELECTRIFICACION Y RED
DE AGUA POTABLE

Validado

N/A

N/A

Sin Proyectos
Sin Contratos
0

0

0

1000000
1000000

613 - Construccion de obras para el
abastecimiento de agua, petrdleo, gas,
electricidad y telecomunicaciones

2 - Gasto de Inversion

Municipio de Chumayel

FAIS Municipal y de las Demarcaciones
Territoriales del Distrito Federal

1004

FAIS Municipal y de las Demarcaciones
Territoriales del Distrito Federal

33

Aportaciones Federales para Entidades
Federativas y Municipios

FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS
Y CONVENIQS)

2025

Partida genérica
Chumayel

Yucatan

CHUMAYEL
PRESIDENTE
MUNICIPAL




Observacione

s (Captura)

ESTATUS

Pagado EF 527416

Pagado SHCP n/a

Proyectos

Contratos

Pagado 446001.47

Ejercido 446001.47

Devengado  446001.47

Comprometid

o 446001.47

Recaudado

{Ministrado) 527416

Modificade 3164498

Aprobado 3164498

Partida Total del Programa
Presupuestario

Tipo de Gasto

Reintegro

Rendimiento

Financiero

Dependencia

Ejecutora Sin Especificar

Programa

Fondo

Convenio -

Especifico  Sin Especificar

Clave

Programa 1005

Descripcion

Programa
FORTAMUN

Clave Ramo 33

D i Aportacif:mes Federales

Ramo para Entidades
Federativas y Municipios
FEDERALES

Tipo de

Recurso (APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

Ciclo de

Recurso 2025

Tipo de

Registro Programa presupuestario

Municipio Chumayel

Entidad Yucatin

pago de Sueldos base al
personal permanente del
area de seguridad publica

Validado

N/A

N/A

Sin Proyectos
Sin Contratos
172350
172350
172350

172350

172350
408535
408535

113 - Sueldos base al
personal permanente

1 - Gasto corriente

Municipio de Chumayel

FORTAMUN

1005

FORTAMUN
33

Aportaciones Federales
para Entidades
Federativas y Municipios

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

2025

Partida genérica
Chumayel

Yucatan

compra de Material
eléctrico para alumbrado
publico

Validado

N/A

N/A

Sin Proyectos
Sin Contratos
]

4]

0

0
114388
114388

246 - Material electrico y
electronico

1 - Gasto corriente

Municipio de Chumayel

FORTAMUN

1005

FORTAMUN
33

Aportaciones Federales
para Entidades
Federativas y Municipios

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

2025

Partida genérica
Chumayel

Yucatan

Pago de aguinaldos dei
dep de seguridad pubica

Validado

N/A

N/A

Sin Proyectos
Sin Contratos
]

0

o

0
88712
88712

132 - Primas de
vacaciones, dominical y
gratificacion de fin de afio

1 - Gasto corriente

Municipio de Chumayel

FORTAMUN

1005

FORTAMUN
33

Aportaciones Federales
para Entidades Federativas
y Municipios

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

CHUMAYEL

PRESIDENTE
MUNICIPAL

2025

Partida genérica
Chumayel

Yucatdn




impuestos de de las
comisiones de cheques
cobrados o liberados

Validado

N/A

N/A

Sin Proyectos
Sin Contratos
173.44
173.44

173.44

173.44

173.44
300
300

392 - Impuestos y
derechos

1 - Gasto corriente

Municipio de Chumayel

FORTAMUN

1005

FORTAMUN
33

Aportaciones Federales
para Entidades
Federativas y Municipios

FEDERALES
(APORTACIONES,

SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

2025

Partida genérica
Chumayel

Yucatan

pago de mantenimiento
de vehiculos para el area
de seguridad publica

Validado

N/A

N/A

Sin Proyectos
Sin Contratos
0

0

0

0
96616
96616

355 - Reparacion y

mantenimiento de equipo

de transporte

1 - Gasto corriente

Municipio de Chumayel

FORTAMUN

1005

FORTAMUN
33

Aportaciones Federales
para Entidades
Federativas y Municipios

FEDERALES
(APORTACIONES,

SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

2025

Partida genérica
Chumayel

Yucatan

compra de comustible

para el area de seguridad

publica
Validado

N/A

N/A

Sin Proyectos
Sin Contratos
211144.62
211144.62
211144.62

211144.62

211144.62
1769604
1769604

261 - Combustibles,
lubricantes y aditivos

1- Gasto corriente

Municipio de Chumayel

FORTAMUN

1005

FORTAMUN
33

Aportaciones Federales
para Entidades
Federativas y Municipios

FEDERALES
(APORTACIONES,

SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

2025

Partida genérica
Chumayel

Yucatan

prendas de seguridad
publica (Uniformes, botas,
macanas)

Validado

N/A

N/A

Sin Proyectos
Sin Contratos
28789.33
28789.33
28789.33

28789.33

110203.86
140000
140000

272 - Prendas de
seguridad y proteccion
personal

1 - Gasto corriente

Municipio de Chumayel

FORTAMUN

1005

FORTAMUN
33

Aportaciones Federales
para Entidades
Federativas y Municipios

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

2025

Partida genérica
Chumayel

Yucatan

oy ry
=y iy b

CHUMAYEL
PRESIDENTE
MUNICIPAL




Compra de refacciones
para vehiculos de
seguridad publica

Validado

N/A

N/A

Sin Proyectos
Sin Contratos
22750.48
22750.48
22750.48

22750.48

22750.48
33568
33568

296 - Refacciones y
accesorios menores de
equipo de transporte

1 - Gasto corriente

Municipio de Chumayel

FORTAMUN

1005

FORTAMUN
33

Aportaciones Federales
para Entidades
Federativas y Municipios

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

2025

Partida genérica
Chumayel

Yucatan

pago de Energia eléctrica
de enero a marzo 2024

Validado

N/A

N/A

Sin Proyectos
Sin Contratos
757.6

757.6

757.6

757.6

757.6
488149
488149

311 - Energia eléctrica

1- Gasto corriente

Municipio de Chumayel

FORTAMUN

1005

FORTAMUN
33

Aportaciones Federales
para Entidades
Federativas y Municipios

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

2025

Partida genérica
Chumayel

Yucatan

Pago de derecho de agua
correspondiente al
ejercicio 2025

Validado

N/A

N/A

Sin Proyectos
Sin Contratos
8952

8952

8952

8952

8952
22626
22626

313 - Agua

1 - Gasto corriente

Municipio de Chumayel

FORTAMUN

1005

FORTAMUN
33

Aportaciones Federales
para Entidades
Federativas y Municipios

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

2025

Partida genérica
Chumayel

Yucatan

pago de comision bancaria
por cheques liberados

Validado

N/A

N/A

Sin Proyectos
Sin Contratos
1084

1084

1084

1084

1084
2000
2000

341 - Servicios financieros
y bancarios

1 - Gasto corriente

Municipio de Chumayel

FORTAMUN

1005

FORTAMUN
33

Aportaciones Federales
para Entidades
Federativas y Municipios

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

2025

Partida genérica
Chumayel

Yucatan

CHUMAYEL

PRESIDENTE
MUNICIPAL
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